Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

«О безвозмездной передаче объектов недвижимого
 имущества, принадлежащих на праве собственности

городскому поселению  Гаврилов-Ям, в собственность
Гаврилов-Ямского муниципального района»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
13.08.2019

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьёй  8  и  пунктом 4  статьи  37 Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.  Передать  безвозмездно  из  состава  Казны  объекты  недвижимого
имущества,  принадлежащие  на  праве  собственности  городскому  поселению
Гаврилов-Ям, в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района для
решения вопросов местного значения муниципального района в соответствии с
приложением 1.

2. Установить, что одновременно с недвижимым имуществом подлежат
передаче оборудование, механизмы, инструмент и иное движимое имущество,
предназначенное  и  используемое  для  эксплуатации  и  обслуживания
передаваемых объектов недвижимого имущества.

Перечень  передаваемого  движимого  имущества  определяется
постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Поручить  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
оформить  в  установленном  порядке  передачу  объектов  недвижимого
имущества городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник»
и на официальном сайте Администрации.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н. Тощигин
Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям             А.А. Мазилов

13.08.2019
№ 227

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

от 13.08.2019 № 227

Перечень
объектов недвижимого имущества городского поселения Гаврилов-Ям,

подлежащих передаче в собственность Гаврилов-Ямского муниципального
района

1. Здания и сооружения:

№
Наименование объектов, их

характеристики

Адрес
(местоположение)

объекта

Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1 Фильтровальная станция,

назначение: нежилое, общая
площадь 941,4 кв.м., инв. №
678, лит. А-3этажный,
лит.А1-2этажный, лит.А2-
1этажный, кадастровый
номер 76:04:010802:68

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

100 000,00 94 462,32

2 Станция фильтровальная
осветленной воды,
назначение: нежилое, общая
площадь 398,7 кв.м., инв. №
678, лит. В-1 этажный,
лит.В1-3 этажный,
кадастровый номер
76:04:010802:90

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

100 000,00 94 444,40

3 Приемный колодец,
назначение: нежилое, 1-
этажный, общая площадь
34,6 кв.м., инв. № 678, лит.
Е, кадастровый номер

76:04:010802:91

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

100 000,00 94 444,40

4 Насосная станция 3 выпуск,
назначение: нежилое, 1-
этажный, общая площадь
38,6 кв.м., инв. № 678, лит.
З,  кадастровый номер
76:04:010802:69

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

100 000,00 94 184,54

5 Станция насосная второго
подъема, назначение:
нежилое, 1-этажный, общая
площадь 203 кв.м., инв. №
678, лит. Б, Б1, кадастровый
номер 76:04:010802:104

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

150 000,00 141276,81

6 Станция 1 подъема
технической воды,
назначение: нежилое, 1-

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,

150 000,00 141276,81

этажный, общая площадь
184,9 кв.м., инв. № 678, лит.
Ж, Ж1, кадастровый номер

76:04:010802:92

г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

7 Станция насосная береговая
первого подъема,
назначение: нежилое, 1-
этажный, общая площадь
574,8 кв.м., инв. № 678, лит.
Д, Д1, Д2,  кадастровый
номер 76:04:010802:99

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,
ул. З. Зубрицкой

100 000,00 94 184,54

Итого: 800 000,00 754 273,82

2. Земельные участки.

№
Наименование
объектов, их

характеристики

Адрес
(местоположение)

объекта

Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1 Земельный участок,

категория земель:
земли населенных
пунктов,  разрешенное
использование: для
производственно-
хозяйственной
деятельности, общая
площадь 23 000 кв.м.,
кадастровый номер
76:04:010804:5

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский

р-н,
г. Гаврилов-Ям,

ул. Зои Зубрицкой

6 878 380,00 6 878 380,00

Итого: 6 878 380,00 6 878 380,00